



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2020 – Aquisição: Março

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIGIBILIDADE	232	THIAGO JOSE TAVARES AVILA	009071844-56	CONTRATAÇÃO PALESTRA "SIMPLIFICANDO E FORTALECENDO O ACESSO DOS USUÁRIOS AOS SERVIÇOS PÚBLICOS COM ADVENTO LEI FEDERAL 13.460/17".	1	3.000,00	3.000,00
DISPENSA	245	ORION TELECOMUNICACOES COMERCIO E SERVICO	04643269/0001-47	INSTALAÇÃO DE CIRCUITO DEDICADO PONTO A PONTO DE TAXA MÍNIMA DE 100 MBPS, INTEGRALMENTE EM FIBRA ÓTICA, INCLUINDO CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO DURANTE O PERÍODO DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, PARA UTILIZAÇÃO ENTRE 8 DE ABRIL E 7 DE MAIO DE 2020 NA INTERLIGAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS DO CEARÁ COM A SEDE DO TRE/CE.	1	5.400,00	5.400,00
DISPENSA	245	ORION TELECOMUNICACOES COMERCIO E SERVICO	04643269/0001-47	UTILIZAÇÃO DE ENLACE DEDICADO DE TAXA MÍNIMA DE 100 MBPS, NO PERÍODO DE 08 DE ABRIL E 07 DE MAIO DO CORRENTE ANO, NA INTERLIGAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS DO CEARÁ COM A SEDE DO TRE/CE.	1	3.300,00	3.300,00
DISPENSA	246	FRANCISCO JOSE DA SILVA FILHO	052257363-00	PAGAMENTO DE DESPESA RELATIVA AO ALUGUEL DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA O CARTÓRIO ELEITORAL DA 30ª ZE - ACARAÚ, OBJETO DO CONTRATO Nº 320/2018, REFERENTE A A DIFERENÇA DE REAJUSTE (DEZEMBRO/2019).	1	122,45	122,45
SUPRIMENTO	247	FELIPE LEÃO DE ARAÚJO	620083583-72	CONCESSÃO EXCEPCIONAL DE SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA NOS CARTÓRIOS ELEITORAIS DO INTERIOR	1	9.000,00	9.000,00
PREGÃO	251	JB2 ENGENHARIA LTDA	14207860/0001-05	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E ADAPTAÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA DO TRE-CE	1	470.000,00	470.000,00
PREGÃO	253	COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI	07375034/0001-00	EMIÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESCORAMENTO DAS PAREDES DO AUDITÓRIO DO FÓRUM ELEITORAL DE JUAZEIRO DO NORTE.	1	10.656,96	10.656,96
PREGÃO	261	GENTE SEGURADORA SA	90180605/0001-02	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES	1	10.900,00	10.900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2020 – Aquisição: Março

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	262	VERA LUCIA ROCHA LIMA CELESTINO 174380123	32333578/0001-56	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCAPAMENTO PLÁSTICO DE LIVROS E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS DO TRE-CE - ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS	20	10,00	200,00
DISPENSA	262	VERA LUCIA ROCHA LIMA CELESTINO 174380123	32333578/0001-56	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCAPAMENTO PLÁSTICO DE LIVROS E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS DO TRE-CE - ENCAPAMENTO DE LIVROS	500	7,70	3.850,00
PREGÃO	265	C V S DE OLIVEIRA LICITACOES COMERCIAL E	24497941/0001-40	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DIVERSAS UNIDADES DO TRE/CE	1	12.109,00	12.109,00
PREGÃO	266	ITACA EIRELI	24845457/0001-65	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DIVERSAS UNIDADES DO TRE/CE	1	6.313,10	6.313,10
PREGÃO	267	XW ROLAMENTOS - EIRELI	26761030/0001-04	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DIVERSAS UNIDADES DO TRE/CE	1	8.255,50	8.255,50
PREGÃO	269	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA	73261133/0001-95	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE DIVERSAS UNIDADES DO TRE/CE	1	893,00	893,00
PREGÃO	271	FABRICIO RACHADEL COSTA	33618396/0001-94	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO TRE/CE	1	8.064,00	8.064,00
PREGÃO	274	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA	76366285/0001-40	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ATIVOS DE REDE DE DADOS DO TIPO COMUTADORES-SWITCHES, TRANSCEIVERS E SOLUÇÃO DE GERÊNCIA INTEGRADA DOS SWITCHES, ATRAVÉS DA ARP Nº 04/2020, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2019 E ANEXOS.	1	1.153.220,00	1.153.220,00
PREGÃO	275	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA	76366285/0001-41	UNIDADE CONTROLADORA DE REDE SEM FIO WLAN	2	89.046,00	178.092,00
PREGÃO	275	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA	76366285/0001-42	PONTO DE ACESSO (AP) DE REDE SEM FIO INDOOR	26	2.100,00	54.600,00
PREGÃO	275	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA	76366285/0001-43	SOLUÇÃO DE GERÊNCIA INTEGRADA E CONTROLE DE ACESSO DE USUÁRIOS INTERNOS E EXTERNOS.	1	305.000,00	305.000,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2020 – Aquisição: Março

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	276	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA	76366285/0001-44	INSTALAÇÃO LÓGICA E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARE, COM REPASSE TECNOLÓGICO "HANDS-ON" EM PACOTE DE 40H.	1	20.600,00	20.600,00
PREGÃO	277	SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA	76366285/0001-45	INSTALAÇÃO LÓGICA E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARE, COM REPASSE TECNOLÓGICO "HANDS-ON" EM PACOTE DE 40H.	1	22.000,00	22.000,00
PREGÃO	278	UNICOPA INDUSTRIA DE COMPONENTES ELETRONICA	07589288/0001-20	BATERIAS DE CHUMBO-ÁCIDO SELADAS P/ URNAS ELETRÔNICAS	9.593	47,89	459.408,77
PREGÃO	279	SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTE	09461647/0001-95	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS E VISITAS TÉCNICAS ATRAVÉS DA ARP Nº 01/2019, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018 DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNJ.	1	10.000,00	10.000,00
PREGÃO	285	IMPACTA CONSULTORIA E SERVICOS ADMINISTRA	17561379/0001-01	SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS(TONER)	650	200,00	130.000,00
PREGÃO	294	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	27130609/0001-31	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO TRE/CE - TORNEIRA, METAL,LAVATÓRIO, 1/2"	20	57,50	1.150,00
PREGÃO	294	JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS	27130609/0001-31	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO TRE/CE - TRENA DE AÇO BASE EMBORRACHADA COM DUPLA INJEÇÃO	20,0	38,98	#VALOR!
PREGÃO	296	JARDEL J VIEIRA EIRELI	05556839/0001-24	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO TRE/CE	1	27.953,86	27.953,86
PREGÃO	297	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	19894881/0001-60	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS PERTENCENTES AO TRE/CE	1	22.209,50	22.209,50
PREGÃO	298	REALIZA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI	21587512/0001-76	ADITIVO AO CONTRATO Nº324/2018 PARA ACRESCENTAR 68(SESSENTA E OITO) POSTOS DE OPERADORES DE TELEMARKETING	1	152.905,30	152.905,30



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2020 – Aquisição: Março

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	301	MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI	41403056/0001-74	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE INTERESSE DO TRE/CE EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, NO ESTADO DO CEARÁ, NO CAD. DE CLASSIFICADOS.	1	14.500,00	14.500,00